П Р О Т О К О Л  № 4
внеочередного общего собрания акционеров

ОАО «РИКТ»
г.Междуреченск                                02 августа 2016г.

ул.Чехова, 9                                  15-оо час.

Общее количество размещенных голосующих акций 83500.

В список акционеров, имеющих право на участие во внеочередном общем собрании акционеров, включены акционеры – владельцы 83500 голосующих акций.

На собрании присутствуют акционеры – владельцы 75975 голосующих акции, что составляет 90,99% голосов. Кворум для проведения внеочередного общего собрания акционеров имеется; принятые решения правомочны.
Протокол собрания ведет секретарь Совета директоров ОАО «РИКТ» - Корнеева Екатерина Игоревна.

Функции счетной комиссии выполняет Закрытое акционерное общество “Сибирская регистрационная компания”.
Полномочия акционеров и их представителей проверены.

Председатель собрания             Полещук Геннадий Григорьевич
Секретарь собрания                Корнеева Екатерина Игоревна
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об утверждении Устава Общества в новой редакции.

2. О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров Общества.

3. Об избрании членов Совета директоров Общества.

1. СЛУШАЛИ:

Председатель Совета директоров ОАО «РИКТ» Г.Г.Полещук доложил о поступившем требовании о проведении внеочередного общего собрания акционеров с вопросом об изменении Устава Общества.

На голосование выносится предложение:

Утвердить Устав Общества в новой редакции.

В голосовании приняли участие 75975 акций.

Итоги голосования:  за            75975 голосов
                         против            0 голосов

                         воздержались      0 голосов

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Утвердить Устав Общества в новой редакции.
2. СЛУШАЛИ:

Председатель Совета директоров ОАО «РИКТ» Г.Г.Полещук доложил, что в связи с изменением Устава Общества изменился количественный состав Совета директоров, поэтому предыдущий состав Совета директоров досрочно прекращает свои полномочия.

На голосование выносится предложение:

Досрочно прекратить полномочия всех членов Совета директоров Общества.
В голосовании приняли участие 75975 акций.

Итоги голосования: за            75975 голосов
                        против            0 голосов

                        воздержались      0 голосов

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Досрочно прекратить полномочия всех членов Совета директоров Общества.

3. СЛУШАЛИ

Председатель собрания Г.Г.Полещук доложил, что в адрес Общества от акционеров были направлены следующие кандидатуры для голосования по выборам членов Совета директоров АО «РИКТ»:
Алехин Андрей Юрьевич

Болдырев Анатолий Викторович

Гурова Елена Дмитриевна

Евдокимов Сергей Леонидович

Задонских Вячеслав Владимирович

Зеленский Эдуард Николаевич

Львов Станислав Владимирович

Трифонова Ольга Викторовна

На голосование выносится вопрос об избрании Совета директоров в соответствии со следующим списком кандидатур:

Алехин Андрей Юрьевич

Болдырев Анатолий Викторович

Гурова Елена Дмитриевна

Евдокимов Сергей Леонидович

Задонских Вячеслав Владимирович

Зеленский Эдуард Николаевич

Львов Станислав Владимирович

Трифонова Ольга Викторовна

Выборы членов Совета директоров осуществляются кумулятивным голосованием.

В голосовании приняли участие 75975 голосующих акций, 531825 голосов.

Итоги голосования:

	№ п/п
	Ф.И.О.
	          ЗА

	1
	Алехин А.Ю.
	75 516

	2
	Болдырев А.В.
	75 517

	3
	Гурова Е.Д.
	76 343

	4
	Евдокимов С.Л.
	75 902

	5
	Задонских В.В.
	0

	6
	Зеленский Э.Н.
	0

	7
	Львов С.В.
	76 547

	8
	Трифонова О.В.
	0

Против всех – 0
Воздержался - 70
Путем кумулятивного голосования в Совет директоров избраны следующие кандидаты:

Алехин А.Ю.
Болдырев А.В.
Гурова Е.Д.

Евдокимов С.Л.

Львов С.В.

     РЕШИЛИ:

Избрать Совет директоров в составе:

Алехин А.Ю.

Болдырев А.В.

Гурова Е.Д.

Евдокимов С.Л.

Львов С.В.

Собрание объявлено закрытым.

Председатель собрания
  Г.Г.Полещук
Секретарь
  Е.И.Корнеева

3